¶ *Ligatus* pluribz *sentētīs* ūl̄ *vna* *ex diuersis* *cau*sis** *si vult* *vere* *absolu*tiō** *ui debz* *exprimere* *omnē* *sīnamā* *cau*sam** *et sic* *vna* *absolutio* *sufficit* *ad* *plures* *excōicatōes* *tollendas* *aliter* nō *teneret* *absolutio* q̄ p*sub*reptō** *obtēta* *esset* *ex.d*e *sen-exc.officij*

¶ Utq̄ nō *sacerdos* *absoluere* possit *excōmunicatō* *Bx* *Duplex* *est* *absolu*tiō** *Vna* *ptinēs* *ad* *for* *stentosū* *a ista* *potest* *omittī* *etiā* nō *sacerdoti* *q̄ poti* *ē iurisdictōis* *q̄ ordīs*. *Alia* *est* *ptinēs* *ad* *for* *pmale* *a* *hec* *cū* *pti* *neat* *ad* *ordinē* *sacerdotalē* nō pōt cō*mitti* mī*si sacerdoti* *sicut* *nec* *absolu*tiō** *a p*ctō** *h Wil.A Co.Al.B* *Jn artō* *morib*p̄t** *absoluti* *excōicatō* *a simplicē*

sacerdote-ar-de penit- di- i- qm̄-penit;
ex-de sen-exe-n dubiu a de sepul-per
rochiano. Sed si nō fuerit absolut⁹.
si tñ apparuerit in eo signa trutis
poterit absolui p⁹ morte ab illo scz q
eu sanu poterat absoluē. ext-de sen-
exe-a nobis-ij- a valet talis absolu-
tio fm Hosti- vt sepe haf in loco sacro
vel vt sepult⁹ nō exhumef sed vt ore-
tur a celebre p eo. Et vide infra ab-
solutio. v. q. vlt. A-Articul⁹ mortis
intelligif nō solū de piculo morte ap-
ter infirmitate. sed etiā sit in piclo
qāc⁹ viāno morti puta si timeat ho-
ste vel pdonē v k crudelitate; homis
potētis aut odiu spēale alicui⁹ v k si
nauigatur⁹ sit p loca piclosa v k lo-
ca infidiosa tñsifitur⁹ fm IJmo. a Ho-
sti- a in sū-co-li-iii-ti-xxvij-q-xxvij
ad dēs Hosti- q id est si sit obseffus
vel obſideaf in loco vbi frēqnter ma-
chine iacūf a batiste. Caueat tñ ab
soluē q nō nimis laxet habenas in
hoc casu atlioqñ sū hoc ptextu possēt
ferre om̄s absoluti. Et in articulo mor-
tis etiā simplex sacerdos p̄t absolue ab
om̄i pclō a excoicatione. in dicto ca-
prochiano de sepl- nisi spēaliter ali-
ud fit statutu vt in excoicatoibz p̄cē-
fus curie de qbz i dicto interrogatio
Itē qn p̄t epi copia haberri nō debet
se simplex sacerdos de casibz refuat
etiā in hoc articulo intromitt fm IJn-
no- a in dicta q. xxvij-ad fi. Itē hoc
casu a in sili iniūget absolues excoi-
cato q impedimento cessante se illi
rep̄sentet a q fuerat absolue⁹ man-
datu ei⁹ hūlitter sup hoc recepturus
ex-de sen-exe-ca noscif- a nota in di-
cta q. xxvij. in princi⁹. B.

Hisolutio-ni s-pacutiētiū deci-
cos Iniciētes man⁹ violētas
in decā v⁹ religiosū debet ab
solui p papā tm̄. xvij. q. iij. Si quis
suadēto. Possuit etiā absoluī p lega-
tos q de latere pape missi sūt ext-de
se. excō. Ad eminētiā. a de offi-leg-
q trāslato em-enia si sit extra termi-
nos sue legatōnis dūmō sint in via a-

etia si t̄les excoicati atiūdeveniāt ex de off. le-Excoicatis . A. Ibi h̄ notat glo. et intellige h̄ fm ea q̄ dicta sūt sup̄ in additōe. Absolutio-j. q.v. B. Legati v̄o q̄ nō mittūf de latere extē t̄minos neminē talē possūt absolue re h̄ dū sūt insta t̄minos possūt absoluē t̄m̄ executes de pūntia sibi omis sa nō atiūde accedētes Alij v̄o legati locales q̄ ex p̄uilegio ecclie sue habēt legatō; vt Archieps Cātuarien. a filis hoc nō possūt vt in dicto. c. Excoicatis . et si vis scire q̄ sunt legati de latere vide infra. Legat⁹. q. j. Sunt casus fm H̄ost. in qbz incidēs man⁹ in clericis citē sedē applicā absoluti p̄t Prim⁹ in articulo morte . xviij. q. iiiij. Si qs suadēte . Tn̄ iniugēdū est ei q̄ si euaserit sedi aplice se p̄sentet v̄l ei q̄ possit eū absoluē mādatū eū sup̄ h̄ receptur⁹ ex. de sen. exco. a nobis. j. A. Meti⁹ facit eo. ti. c. q̄s de h̄ijs. B. Et iſ in casibz seq̄ntibz remoto. si p̄e dimēto p̄ter q̄ in puerō vt ej̄. de se. exc. decetēro. m. fi. et. c. ea nosci⁹. in fi ne. A. In h̄ijs capitulis mil. Si de pu ero. sed si eo. t. c. q̄uis. et. c. fi. a. vt ibi p̄t intelligit de puerō ipubere. a. minore. xiiij. anoy. B. Et si cessante impedimēto nō se p̄ntat incidit in eā de finia; ej̄. de sen. exco. eos. li. vi. Et vide ſ. absolutio. iiiij. q. j. Scds casus est qn̄ qs h̄; uincicias capitales v̄l al̄ iustas excusatōes p̄t q̄s nō p̄t se sedi aplice p̄nta ē ej̄. de sen. exco. dece toro. A. In h̄. c. nō si de iusta excusa tōe seu ipedimēto in ḡne h̄ si eo. ti. c. q̄s de h̄ijs. a. de h̄ intelligit q̄s seq̄. B. De ista excusatōne stabitur arbitrio boni viti. ff. de ver. obli. cōtinu⁹. q̄cū ita. a. ext. de wōto q̄ sup̄ h̄ijs. A. Hoc capitulū p̄p̄t facit. h̄ meti⁹ facit de offi. dele. c. de cauſis. a. idē nota⁹ de hoc arbitrio boni viti vt in sū. cō. ti. in. ti. xxix. q. xxxvij. B. Terti⁹ in ho stiario q̄ p̄textu officiū clericū n̄ ḡnit lexit ext. de sen. exco. si vero. Qāt⁹ in officiāl q̄ arcēdo turbā nō p̄pt rea ex p̄posito h̄ n̄ fine atiq̄li culpa deiū p̄

cusit ut in dicto. c. si vo. Quid si sit mulier. nec distinguere debet ut sit de bilis an fortis. Septem si sit sener a inuacitudinari. Septem si sit membris destitutus ita scilicet quod ad sedem apostolicae accedere non possit. Tres casus proprieatate dicti habentur ex dicto sen. exc. multos a. c. ea noscitur. a. ea. quis. Octauus de infirmo. s. q. propter tuum hunc infirmitatis impedimentum vel est pale si timeat quod acceleret mors eorum. Sen. exc. quod de his. A. Idee et videamus infirmitas non sit perpetua sed de aliis impedimentis trahit eum. t. c. quis et iudeo videat quod quantitas et qualitas infirmitatis retinenda sit arbitrio boni viri cum sit indeterminata de officio. de causa. prima dictum est. B. Non in pauperem quod optet medicare ut in dicto. c. quod de his. A. ibi ista paupertas non est definita ad medicatatem. a. iudeo videat quod arbitrio boni viri retinenda sit. ut proprie patuit. B. Decimus si regulariter verberat regulariter. ex dicto sen. exc. modicamenta. a. c. cum illo. a. et si passisset scelus. ex dicto sen. exc. religio. t. c. vi. A. Intellige de scelari delito ut in dico. c. Religioso. B. a. b. t. c. vii. Undecim in his quod non sunt sui iuris. sicut filii militias a suis. ex dicto sen. exc. Multos A. Con. Alb. Et videamus communis sua doctorum licet; aliqui dixerint quod hic casus sit solus intelligendum de seruicio. ut in s. c. t. i. iii. t. c. xxviii. q. xxxvii. S; prima videatur quod ait; lex non distinguat nec nos distinguere debemus ut. l. iii. ff. de officiis. p. s. a. quod benignus leges interpretatur de suis. ff. 8. legibus. l. benignus. B. Duo decim in his quod sunt nobiles a magne potestate sic delicati quod labore eundi non sustinerent. hic tamen est pius romanus pontifex consulens ut nota in dicto. c. Multos. A. Ibi b. clare hoc. B. Tredecim in impubere. ex dicto sen. exc. c. i. Et b. etiam si per pubertatem postulat se absolui ut in c. si. Decimusquis est de clericis qui coiter viuunt a sub uno tecto dormiunt et in eadem domo vescuntur ex parte vi. a. hoc. de. quod quod coiter expomuntur simili viuunt in aliquo eodem collegio. A. C. o.

Alb. a. ad hoc b. facit dictum c. quod B. Decimusquis est in monialibus. A. Itas absolvit episcopus ut ibi p. B. Sedecim in hospitaliis scilicet Iherosolimam eorum de sen. exc. canonica. Alihos absolvit prior suus est sanctos nisi excessus difficultus fuerit a enormis. ut ibi B. Decimusseptimum in his quod clericorum enormes sed modicam a leue iniuriam invocarunt. ex dicto sen. exc. puerit quod quod decretal non continet ius omne. quod hodie sat inutile. ex dicto sen. exc. Religioso. t. c. vi. A. C. o. Al. a. est eis finia ut per colligi ex nonnullis suis. c. d. c. q. xxxvii. B.

Recus quod ad declarandum circa predictos casus dicemus. Circa p. m. g. casum scilicet de piculo mortis nota quod intelligitur non solum propter infirmitatem. sed et si sit in quantum propter mortis vicino putatur si timerat hostem vel predonem vel crudelitatem potestis. aut odiu speale alicuius si naufragatur sit. vel propter loca infidiosa transitus. ff. de dona. c. a. mortis. l. iij. a. iij. Idee ponit b. a. addit quod id est si sit obsessus vel obsecrat ubi iacturam habine. vel baliste. A. de b. dictum est. Absolutio. i. ad si. B.

Recus tam etiam quod casum scilicet de hostiis a officiali non. quod si taliter casu fortuito

h. ex delibera p. cussione clericum graviter ab eo debet absoluere. extreto de sen. exc. si vo.

Recus quid si clericus armatus venit ad bellum vel factus insultum. a. is. que venit ipsum capit p. m. I. m. Si b. factus sciens exercitum est. h. ad papam non mittit nisi tamen b. fit ad defensionem. non est excusat. dum tamen cessante causa defensionis ipso libenter abire permittat ut hos. dicere. A. C. o. Al. a. b. idem in suis. c. l. iij. t. c. q. xxxvii. a. allegant I. m. i. c. si vo. i. ex. de sen. exc. S; ete I. m. ibi non videbatur id ad quod allegatur dicere h. solum quod quod res est moderate tutela non incedit in exercitum. al. sic. B.

Si etiam officialis taliter capiat auferre ipsa quod ait non poterat recuperari ab iuria alterius non est excusat. immo inde xxviii. q. iij. fortitudinem sequentibus. Et b. dico si placuisse non futurum ibi quod b. facienda ipse cum plato quod citius

Potest restituat. alio qn cōtra vt ex
de sen. excō. vt fame. & laici. A. Con.
Alb. B. De muliere dubitaf si mu
tilauerit vel occiderit dictū an sit mit
tēda ad curiā Rē. sīm Wil. In p̄tate
epi est mittē vel nō. qz nō distingui²
qz eas int̄ atroceā nō atroce iniuriā
Et s̄bdit. Et credo tñ qz expediat hu
iustmōi mulierē mitti ad curiā si est
forte. a si atrocitas maḡ est a nō fit
alteri p̄iudicū de ei⁹ missione. Mu
lier vero incēdaria faci lōc̄ vel falsif
ficās lrās paperū ibidē Wil. dīc mit
tēda est ad curiā qz nō inueniū ius
ra p̄cere muliebz in hac pte. a forte
ca est qz nō omittē hmoi crīmia m̄i
si p̄ exocgitatā maliciā h man⁹ mul
toāēs fit ex sbito iniectō ipetu. A. cō.
Al. a idē in sū. cō. in dicta. q. xxxvij.
B. De regularibz nota. qz si excess⁹
fuisz diffīcl̄ & enomis. vt si ad mu
tilationē mēbiu vel ad effusiōe; sāguin
is fit p̄cessū p̄ absolitione ad sede; ap
pliсā fuit mittēdi. ext. de sen. excō.
cū illoz. vide infra. absolutio. in. q. j.
De filios familias a suo intelligē
dū est qz nō debet mitti qn h̄ eēt in p̄
iudicū p̄is vel dñm. nisi fuisz tā enor
mis excess⁹ qz p̄t vitādū scandalū
ad sedē applicā essēt mittēdi. ex. de se
excō. relati. A. Ibi s̄r qz fui fuit mit
tēdi nisi hoc fecerit in fraudē dñoy vt
s̄btrahāt se ab obseqo eo qz a ipsi dñm
p̄t h̄ fine culpa graue damnū incur
rit. tūc in vtroqz casu non mittunf
cū minis fint a sede applica remoti. h̄
in recōpensatō; laboris quē in itinere
fustinerēt alia eis satissfactio iniuga
tur. Pro grauiō a enomis sp̄ mittū
tur. B. Et intelligēdū ē de suis qz scz
sint fūlis cōditionis. nō de famul ser
uientibz s̄; a de filiis familias intelli
gi. Imo. si fuit impuberes al. si fint
adulti licet fint in p̄is p̄tate mittēdi
sint ad curiā qz in h̄ sui iuris sunt. qz
possit ire qz voluit A. De h̄ dictū est. s̄
q. j. v. xj. B. De impuberibz dicē
dū est qz si no fuit dolī capaces nō in
cēdit in excōcatō; si at fuit dolī capa